調査依頼調査依頼調査依頼調査依頼

19 日玩協第 36 号

  平成 19年 4月 9日

STマーク許諾契約者各位

                                社団法人日本玩具協会

ＳＴマーク許諾契約者におけるＳＴマーク付玩具の取扱高の調査について

皆様には、日頃、当協会の STマーク事業の推進につきご協力を賜っておりますことに厚く御

礼申し上げます。

さて、標記の件について、当協会では「玩具安全基準・玩具安全マーク制度要綱」第 16条に

基づき、玩具安全基準合格マーク（以下ＳＴマーク）の使用状況を把握することを目的とした調

査を実施致します。

つきましては、貴社におかれましては、「別紙の様式」に当協会が定める調査期間（平成 18

年 4月 1日～平成 19年 3月 31日迄）に、お取扱いのあった STマーク登録商品について「商

品分類」ごとにアイテム数と取扱高（出荷高）をご記入の上、当協会事務局までＦＡＸ又はメー

ルにて平成 19年５月末日迄にご回答頂きますようお願い申し上げます。

お忙しいところ大変恐縮ではありますが、何卒ご協力の程宜しくお願いします。

記

１．日本玩具協会・事務局までＦＡＸ又はメールにて、平成 19年 5月末日迄に御回答頂きま

すようお願い申し上げます。

電話  03-3829-2513

   ＦＡＸ 03-3829-2510

   担当 中田 向原 chousa@toys.or.jp

     （調査票の様式につき、電子媒体をご希望の方は上記メールを頂ければと存じます）

２．報告の結果は全体を集計の上、必要に応じて当会作成資料として公表する場合があります。

３．ST 登録商品のアイテム数は日玩協に応じても調査できますので、必要に応じてご連絡下

さい。

以 上

平成  年  月  日

社団法人 日本玩具協会 御中

（FAX 03-3829-2510）

 会 社 名

担当者名

連 絡 先  ℡

                                契約番号

ＳＴＳＴＳＴＳＴマークマークマークマーク付玩具付玩具付玩具付玩具のののの取扱高取扱高取扱高取扱高            （調査期間：平成 18年 4月 1日～平成 19年 3月 31日）

                        （単位：百万円）

分   類 商    品    例
 ①ST登録商品のアイテム数

②調査期間中出荷アイテム数
取 扱 高

カセット式電子ゲー

ム（ハード、ソフト）

 据置型テレビゲーム

 携帯型電子ゲーム（ＧＢ、ワンダースワン等）

①アイテム数       点

②出荷アイテム数     点

ゲーム
 一般ゲーム、ハンドヘルドゲーム（ミニ電子ゲー

ム）、その他（パーティ、ジョーク、手品）

①アイテム数       点

②出荷アイテム数     点

カードゲーム
トレーディングカード

①アイテム数       点

②出荷アイテム数     点

ジグソーパズル

①アイテム数       点

②出荷アイテム数     点

ハイテク
ロボット、カメラ、携帯関連、キッズパソコン、

カラオケ

①アイテム数       点

②出荷アイテム数     点

男児キャラクター

①アイテム数       点

②出荷アイテム数     点

男児玩具
ミニカー、レールトイ、トイラジコン、電動

その他（レーシング、ゼンマイ、金属玩具他）

①アイテム数       点

②出荷アイテム数     点

女児玩具

着せ替え（人形、ハウス他）、ままごと、女児ホ

ビー、女児キャラクター、女児コレクション、

抱き人形、その他（アクセサリー 女児化粧品）

①アイテム数       点

②出荷アイテム数     点

ぬいぐるみ
キャラクターぬいぐるみ、ノンキャラクターぬい

ぐるみ、和洋人形、アンティーク人形

①アイテム数       点

②出荷アイテム数     点

知育・教育

ブロック、積み木、プリスクール、幼児キャラク

ター、ベビー（ベビートイ、バストイ、ベビー用

品）、乗用（ベビーカー、チャイルドシート）、

その他（楽器、電話、絵本、遊具、キッズビデオ）

①アイテム数       点

②出荷アイテム数     点

季節商品
花火、夏物、サマートイ、小物玩具、スポーツ用

品

①アイテム数       点

②出荷アイテム数     点

雑貨

ギフト、インテリア、ハウスウエア、バラエティ、

ステーショナリー、アパレル、クリスマス用品、

その他

①アイテム数       点

②出荷アイテム数     点

ホビー
プラモデル、ホビーＲ／Ｃカー、鉄道模型、ガン、

その他（クラフトホビー、塗装用品、工具）

①アイテム数       点

②出荷アイテム数     点

その他
玩菓、フィギュア、カプセル玩具

その他（                 ）

①アイテム数       点

②出荷アイテム数     点

合           計

①アイテム総数      点

②出荷アイテム総数    点

注 意：貴社が出荷しているＳＴマーク登録商品について、調査期間中のお取扱高（出荷額）を全てご

記入下さい。

記入例記入例記入例記入例

ＳＴＳＴＳＴＳＴマークマークマークマーク付玩具付玩具付玩具付玩具のののの取扱高取扱高取扱高取扱高            （調査期間：平成 18年 4月 1日～平成 19年 3月 31日）

                        （単位：百万円）

分   類 商    品    例
 ①ST登録商品のアイテム数

②調査期間中出荷アイテム数
取 扱 高

カセット式電子ゲー

ム（ハード、ソフト）

 据置型テレビゲーム

 携帯型電子ゲーム（ＧＢ、ワンダースワン等）

①アイテム数     ０ 点

②出荷アイテム数   ０ 点
０

ゲーム
 一般ゲーム、ハンドヘルドゲーム（ミニ電子ゲー

ム）、その他（パーティ、ジョーク、手品）

①アイテム数    １０ 点

②出荷アイテム数   ５ 点
１００

カードゲーム
トレーディングカード

①アイテム数    ２０ 点

②出荷アイテム数  １５ 点
２００

ジグソーパズル

①アイテム数      ０点

②出荷アイテム数    ０点
０

（ 省 略 ）

合           計
①アイテム総数    ３０点

②出荷アイテム総数  ２０点
３００

注 意：貴社が出荷しているＳＴマーク登録商品について、調査期間中のお取扱高（出荷額）を全てご

記入下さい。

【補足】

・「①①①①STSTSTST登録商品登録商品登録商品登録商品ののののアイテムアイテムアイテムアイテム数数数数」(アイテム数)は、貴社の STマーク有効期間内商品の総点数(種類)

をお書き下さい。

・「②②②②調査期間中出荷調査期間中出荷調査期間中出荷調査期間中出荷アイテムアイテムアイテムアイテム数数数数」(出荷アイテム総数)は、貴社の STマーク有効期間内商品の総点

点数(種類)のうち、平成 18年 4月 1日～平成 19年 3月末日迄に出荷された、種類の総点数をご

記入下さい。

・「取扱高取扱高取扱高取扱高」は調査期間中に貴社が出荷した「②調査期間中出荷アイテム数」のお取扱高(出荷額)

を百万円単位でご記入下さい。